
Altro Easyclean Maxis PUR
Doporučený způsob čištění

Manuál čištění a údržby

Ruční čištění Strojové čištění při silném znečištění

Odstraňte z podlahy volné nečistoty.

Naneste na podlahu neutrální čisticí roztok 

ředěný vodou v předepsaném poměru  

a nechejte jej několik minut působit.  

Pro silně ulpělé nečistoty použijte alkalický 

čisticí přípravek jako např. AltrocleanTM 44.

Odstraňte z podlahy volné nečistoty.

Naneste na podlahu neutrální čisticí roztok 

ředěný vodou v předepsaném poměru  

a nechejte jej několik minut působit.  

Pro silně ulpělé nečistoty použijte alkalický 

čisticí přípravek jako  např. AltrocleanTM 44.

Rozpuštěné nečistoty z podlahy setřete čistým 

mopem z mikrovláken. V případě potřeby 

vyměňte stírací potah.

Podlahu na závěr navlhčete čistou vodou. 

Případné nečistoty opět setřete mopem  

a podlahu nechejte vyschnout. Pro zaručení 

závěrečného vytření podlahy čistou vodou 

používejte dvě nádoby, jednu na čisticí roztok 

a druhou výhradně na čistou vodu.

Případné nanesení další ochranné vrstvy na Altro Easyclean Maxis PUR sníží nesmekavé vlastnosti podlahoviny. 

Neodborné čištění podlahovin Altro může vést ke ztrátě záruky. Vždy důsledně dbejte pokynů výrobce na štítcích 

a v bezpečnostních listech používaných čisticích přípravků. Stran dalších dotazů se obracejte na distributora 

podlahovin Altro v dané zemi. 

Čisticí stroj vybavte vhodným čisticím padem  

a proveďte strojové vyčištění podlahy.

Uvolněné zbytky nečistot vysávejte za mokra. 

Na závěr podlahu setřete plochým mopem  

s vědrem a teplou, čistou vodou. 

(Poměr ředění vodou určete dle pokynů výrobce 

čisticího přípravku a stupni znečištění podlahy).

(Poměr ředění vodou určete dle pokynů výrobce 

čisticího přípravku a stupni znečištění podlahy).

1.

2.

1.

2.

3.   3.   

4.   

4.   

Str. 1 z 2



Údržba podlahovin  
s Altro Easyclean Maxis PUR

Upozornění stran rizika tvorby skvrnDbejte na pravidelné čištění odpovídající intenzitě 

zatížení podlahoviny. Silně frekventované nebo 

reprezentativní prostory vyžadují častější čištění. 

Zohledněte, že nečisté pracovní pomůcky, jako 

například mop, špínu neodstraní, ale pouze 

rozprostírají po ploše.   

Používejte výhradně doporučené čisticí přípravky 

ve výrobcem předepsaných koncentracích. 

Nekombinujte různé přípravky a vždy postupujte  

v souladu s doporučeními výrobce čisticího 

přípravku. Nikdy nepoužívejte čisticí přípravek  

s obsahem borovicového oleje. Kompatibilitu 

čisticího přípravku s vinylovou podlahovinou 

vyzkoušejte vždy předem.

Stopy od podrážek bot pravidelně odstraňujte 

buď mechanicky dle doporučení výrobce čisticího 

stroje anebo ručně s použitím vhodného čisticího 

přípravku. V případě nejasností se obraťte na 

distributora podlahovin Altro v dané zemi.

Nově položené podlahoviny chraňte před 

poškozením a znečištěním překrytím z nebarvícího 

materiálu.

Určité látky mohou vést ke tvorbě skvrn na vinylové 

podlahovině:

Výrobky s obsahem asfaltu nebo bitumenu

Čisticí a protipožární přípravky na koberce

Koberce s pěnovou nebo pryžovou podložkou,  
stejně jako pěnové nebo pryžové podložky

Podrážky bot z barvených materiálů

Chemické přísady v čisticích přípravcích, jako např. 
borovicový olej

Mokrý kartón nebo papírová lepenka

Barviva z obalových materiálů a kazet pro tiskárny

Pogumované nábytkové nohy nebo kolečka křesel

Působení tepla

Práškové barvy 

1.

2.

3.

4.

Manuál čištění a údržby

ANVI TRADE s. r. o.
Bečovská 1273/1, 
104 00  Praha 10
Tel. +420 271 096 610
E-mail: amticofirst@anvitrade.cz
www.anvitrade.cz

Tiskové chyby vyhrazeny. Dotisky a nová vydání nahrazují předchozí verze. 
                                                                                   [ V.01_1/18]

A N V I   T R A DE   s. r. o.
s p o N z o R u j E 
g E k o N A   
zÁzRAČNÉHo  
V E  4.  N E j l E p š í 
z o o  N A  s V ě T ě.

Str. 2 z 2


